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 Верховна Рада України 

Народному депутату України 

Олександру ГЕРЕЗІ 
 

Голові Верховної Ради України  

Дмитру РАЗУМКОВУ 
 

 Кабінет Міністрів України 
Про розгляд запиту 

Шановні панове народні депутати! 
 

 Міністерство фінансів України на виконання доручення Прем’єр-міністра 

України Д. Шмигаля від 16.06.2020 №  24612/1/1-20 до листа Першого заступника 

Голови Верховної Ради України Р. Стефанчука від 05.06.2020 № 11/10-787 

розглянуло депутатський запит народного депутата України О. Гереги від 19.05.2020 

№ 46-05/393, оголошений на засіданні Верховної Ради України 05.06.2020, 

стосовно збільшення видатків на оплату праці працівників районних державних 

адміністрацій Хмельницької області і повідомляє. 

 Законом України від 13.04.2020 № 553-ІХ «Про внесення змін до Закону 

України «Про Державний бюджет України на 2020 рік» обласним державним 

адміністраціям збільшено обсяги видатків на оплату праці з нарахуваннями на 

724,4 млн грн, у тому числі Хмельницькій облдержадміністрації – на                  

15,1 млн гривень. 

 Зазначений обсяг видатків визначено за єдиними для всіх обласних 

державних адміністрацій підходами з розрахунку на рік та з урахуванням 

граничної чисельності працівників місцевих державних адміністрацій, 

встановленої постановою Кабінету Міністрів України від 03.11.2020 № 926, та 

середнього розміру заробітної плати, збільшеного для органів державної влади 

проти 2019 року на 6 відсотків (прогнозний індекс споживчих цін), для обласної 

ланки – 11,378 тис. грн, для районної ланки – 8,811 тис. гривень. 

 Для Закарпатської, Івано-Франківської, Львівської та Чернівецької областей 

враховано додаткові видатки на оплату праці для районних державних  
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адміністрацій на реалізацію норм Закону України «Про статус гірських населених 

пунктів в Україні» та постанови Кабінету Міністрів України від 11.08.1995 № 648 

«Про умови оплати праці осіб, які працюють в гірських районах». 

 Водночас за результатами моніторингу інформації Хмельницької обласної 

державної адміністрації, наданої на запит Мінфіну листом облдержадміністрації 

від 09.06.2020 № 58/27-14-3143/2020, обсяг видатків на оплату праці обласної 

державної адміністрації на 2020 рік дозволив у січні – травні поточного року на 

виплату надбавок стимулюючого характеру і премій працівникам 

облдержадміністрації спрямувати 8,0 млн грн, а ще 20,5 млн грн планується 

спрямувати на зазначені виплати у червні-грудні. 

 Відповідно до норм частини п’ятої статті 22 Бюджетного кодексу України 

головний розпорядник бюджетних коштів, яким є Хмельницька обласна 

державна адміністрація, здійснює управління бюджетними коштами у межах 

встановлених йому бюджетних повноважень, забезпечуючи ефективне, 

результативне і цільове використання бюджетних коштів, розподіляє та доводить 

до розпорядників бюджетних коштів нижчого рівня (районні державні 

адміністрації) обсяги бюджетних асигнувань, а згідно з вимогами статті 51 

Бюджетного кодексу України керівники бюджетних установ утримують 

чисельність працівників та здійснюють фактичні видатки на заробітну плату 

лише в межах фонду заробітної плати, затвердженого для бюджетних установ у 

кошторисах. 

 Зважаючи на викладене, а також ураховуючи норми частини першої  

статті 52 Бюджетного кодексу України, відповідно до яких зміни до закону про 

Державний бюджет України можуть, зокрема, вноситися у разі перевиконання за 

підсумками трьох кварталів показників надходжень державного бюджету більш 

ніж на 15 відсотків, питання забезпечення районних державних адміністрацій 

області видатками на обов’язкові виплати має вирішуватися головою 

облдержадміністрації, у тому числі за рахунок перерозподілу наявного ресурсу на 

оплату праці між обласною та районними державними адміністраціями. 

 Міністерство фінансів України висловлює вдячність за звернення та 

готовність до подальшої співпраці. 

 

 З повагою 

 

 

Заступник Міністра Роман ЄРМОЛИЧЕВ 
 

 

 
 

Ганна Стойчева 201 56 92  


